各 位

平成 20 年 2 月 29 日

ＳＢＩアーキクオリティ株式会社

国土交通大臣による確認検査機関指定のお知らせ

本日、住宅及び建物の調査、検査、診断および鑑定業務を提供するＳＢＩアーキクオリティ株式会社（東京都千代田区 代表

取締役：廣瀬良一 以下「当社」といいます。）は、確認検査機関として、国土交通大臣の指定（指定第 18 号）を受けましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社が指定確認検査機関として行う、建築確認検査業務の概要

（１）業務の内容      ①建築基準法第６条の２第１項の規定による「確認」

②同法第７条の４第１項の規定による「中間検査」

③同法第７条の２第１項の規定による「完了検査」

（２）業務の対象建築物 全ての建築物・建築設備・工作物

（３）業務の対象区域   東京都の全区域

(島しょ部は大島町、利島村、新島村、神津島村、三宅村、御蔵島村、八丈町、青ヶ島村に限る)

神奈川県の一部区域 (横浜市、川崎市に限る)

静岡県の一部区域 （静岡市に限る）

愛知県の一部区域 (名古屋市に限る)

２．業務開始予定日

平成 20 年３月 14 日（金）

３．当社の概要 （平成 20 年 2 月 29 日現在）

（１） 商号 ：ＳＢＩアーキクオリティ株式会社

（２） 主な事業内容 ：指定確認検査機関（国土交通大臣指定第 18 号）として行う、建築確認検査業務

  登録住宅性能評価機関（国土交通大臣登録第 33 号）として行う、住宅性能評価業務

  住宅及び建物の調査、検査、診断及び鑑定、エンジニアリング・レポートの作成業務

（３） 本店所在地 ：東京都千代田区五番町４番地５

（４） 代表者の役職・氏名 ：代表取締役 廣瀬 良一

（５） 資本金 ：145,175 千円

（６） 決算期 ：３月 31 日

（７） ＵＲＬ ：http://www.sbiaq.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本リリースに関するお問い合わせ先：ＳＢＩアーキクオリティ株式会社 管理本部 総務管理グループ 03-5226-2433